
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2023

30/03/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2023
Pregão eletrônico
34/2023 - PE
72/2023

Registro de preço para aquisição de materiais e equipamentos de informática para
atender diversas Secretarias.

Participante: AMMO INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Teclado Preto USB com fio 390,000 UN 56,00 21.840,00

2 Combo Teclado e Mouse sem fio 90,000 UN 106,50 9.585,00

11 Cabo de Rede CAT 5E Blindado CMX 4 Pares Bobina 305 Metros 10,000 UN 662,91 6.629,10

24 Rotulador eletrônico, portátil, impressão até 2 linhas, Fitas M,
função data/hora

4,000 UN 278,77 1.115,08

Total do Participante: 39.169,18

Participante: ANA CRISTINA FRANCISCO DE OLIVEIRA 04251771907

38 Smart TV 60 Polegadas Crystal UHD 4k 5,000 UNI 3.600,00 18.000,00

Total do Participante: 18.000,00

Participante: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA

8 NoBreak. 70,000 UN 378,00 26.460,00

Total do Participante: 26.460,00

Participante: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

57 Celular.. 3,000 UNI 1.899,00 5.697,00

Total do Participante: 5.697,00

Participante: COMERCIAL MAIORKY LTDA

49 Impressora multifuncional ecotank 2,000 UNI 1.149,00 2.298,00

Total do Participante: 2.298,00

Participante: COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA IRATY LTDA

43 Monitor de 18,5 polegada 20,000 UNI 358,00 7.160,00

45 Processador.. 6,000 UNI 936,00 5.616,00

Total do Participante: 12.776,00



Página: 2 / 4

Participante: CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Mouse preto USB.. 600,000 UN 31,49 18.894,00

6 Fonte de Alimentação.. 300,000 UN 110,00 33.000,00

39 Suporte Articulado para TV de 30 a 70" Reforçado Braço Duplo Tipo
Sanfona

5,000 UNI 249,00 1.245,00

Total do Participante: 53.139,00

Participante: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA

13 Conector RJ 45 CAT.5e fêmea.. 400,000 UN 6,90 2.760,00

21 RACK PAREDE STANDARD 19 4U. 10,000 UN 283,17 2.831,70

33 Case Ext. Gaveta Hd Sata 3.5' Usb 3.0 2,000 UNI 142,80 285,60

52 Adaptador conversor HDMI para VGA com saída P2 de áudio. 20,000 UNI 17,98 359,60

Total do Participante: 6.236,90

Participante: DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO

4 Bateria de lítio 3V 100,000 UNI 1,40 140,00

7 Filtro de Linha 6 tomadas NBR14136 170,000 UNI 19,00 3.230,00

10 Pasta térmica.. 10,000 UN 10,90 109,00

12 Conector de rede RJ45 - CAT5e.. 1.250,0 UN 0,18 225,00

15 Testador de cabo RJ45/RJ11.. 6,000 UN 48,90 293,40

18 Dispositivo de armazenamento Pen Drive(16GB).. 20,000 UN 16,50 330,00

25 Cabo HDMI.. 30,000 UN 37,00 1.110,00

28 Hub Usb 3.0 - 4 Portas.. 50,000 UN 33,00 1.650,00

30 Switch Fast Ethernet – 8 portas 70,000 UN 125,30 8.771,00

32 Disco Rígido HD 1 TB.. 20,000 UNI 122,00 2.440,00

34 Memória 8GB. 5,000 UN 112,00 560,00

35 Memória 8GB.. 125,000 UNI 105,90 13.237,50

42 Fone de Ouvido Headphone 300,000 UNI 25,90 7.770,00

Total do Participante: 39.865,90

Participante: FREEDOM AUTOMACAO LTDA

50 Projetor multimidia 3600 lumens 5,000 UNI 2.829,00 14.145,00

Total do Participante: 14.145,00

Participante: GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA

16 Cabo de rede CAT-5e (Caixa 305 mts) 33,000 UN 664,00 21.912,00

Total do Participante: 21.912,00

Participante: J L PEREIRA ARCHILLA

17 UBIQUITI UNIFI AP-MIMO 300MBPS 38,000 UNI 670,00 25.460,00

Total do Participante: 25.460,00

Participante: KGR ATACADISTA LTDA



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Localizador Testador De Cabos De Rede Zumbidor Profissional 6,000 UN 162,00 972,00

31 Switch Fast Ethernet – 24 portas. 30,000 UNI 355,00 10.650,00

56 Notebook .. 36,000 UNI 2.375,00 85.500,00

Total do Participante: 97.122,00

Participante: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220

36 Memória 8GB notebook 55,000 UNI 83,00 4.565,00

Total do Participante: 4.565,00

Participante: LEONARDO A. VERZA - EIRELI

19 Dispositivo de armazenamento Pen Drive (32GB)... 40,000 UN 16,90 676,00

22 Cabo de Energia Tripolar em “y” 1 Macho + 2 Fêmeas – 2m 50,000 UN 38,99 1.949,50

23 Cabo de Energia.. 490,000 UN 9,99 4.895,10

29 Switch Fast Ethernet – 16 portas.. 90,000 UN 438,00 39.420,00

37 Memória 8GB... 5,000 UNI 109,20 546,00

41 Caixa de som Compactas 40,000 UNI 12,40 496,00

Total do Participante: 47.982,60

Participante: LF INFORMATICA LTDA

5 Disco Rígido SSD 450,000 UN 101,77 45.796,50

44 Placa de Vídeo. 40,000 UNI 215,00 8.600,00

55 COMPUTADOR DESKTOP COM AS CONFIGURAÇÕES MINÍMAS 45,000 UNI 3.188,00 143.460,00

Total do Participante: 197.856,50

Participante: NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA

20 Disco Rígido Externo.. 5,000 UN 263,00 1.315,00

26 Webcam para Sala de Reunião 10,000 UN 975,00 9.750,00

Total do Participante: 11.065,00

Participante: ONENG ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

14 Alicate para Crimpagem RJ45 e RJ11, com catraca, cabo
emborrachado

4,000 UN 60,00 240,00

40 Suporte para Notebook Portátil em Metal Dobrável Ergonômico 30,000 UNI 30,00 900,00

53 Cabo VGA para monitor com 2 parafusos para fixação e 1.5 metro
de comprimento.

40,000 UNI 8,00 320,00

54 Mini Teclado Multimídia Usb Com Fio Para Windows 7,810 E Mac,
Abnt2, Dimensão (A x L x C) 3,00X22, 0X16,5

30,000 UNI 33,00 990,00

Total do Participante: 2.450,00

Participante: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA

27 Fone de Ouvido 50,000 UN 11,90 595,00

Total do Participante: 595,00

Participante: V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA

46 Processador... 2,000 UNI 932,00 1.864,00

47 Placa-mãe. 20,000 UNI 290,00 5.800,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 Processador.... 20,000 UNI 932,00 18.640,00

Total do Participante: 26.304,00

Total Geral: 653.099,08

Manutenção dos Serviços de Tecnologia e Informação - TI 06.003.19.126.0003.2020.4.4.90.52.00 R$ 439.934,01
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.4.4.90.52.00 R$ 430.660,56
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00 R$ 336.736,93

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Julho de 2023Jaguariaíva,


